
Con so zio
di Bonifica 7

N. 141

OGGETTO:

del 23.10.2019

PaBamento contributi stazione appaltante all'Autorità Nazionale Anticorruzione
(ANAC). Vari contributi noli e manutenzione.

L'anno duemiladiciannove il giorno VENTITRE del mese di OTTOBRE presso la sede del Consorzio di
Bonifica 7 il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n.7 del
261L0120L7, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n.215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n.5l2ot4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

EIq il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2Ol7 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2Ot4, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa iconsorzi di bonifica:6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa,9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 20t7 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n.5, articolo 13;

][§I4 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 76.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del L6.10.20L7 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

Determinazione n. 141 del 23.10.2019 /pag. 1di5



per l'unificazione delle procedure am m in istrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la delibera n. 23 del I8.L2.2O78 con la quale si è proceduto a prorogare il periodo transitorio
di cui alla delibera n. 8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 11 del O7.O7.2079 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il
periodo transitorio sino al 3U72/2079;

PREMESSO che:

o con Deliberazione n. 14 del 0810412077 questo Consorzio di Bonifica 7 ha indetto una Bara
mediante procedura aperta, per l'affidamento della fornitura di noli a caldo di macchine
operatrici all'interno del comprensorio del Consorzio di Bonifica 7.

o con Deliberazione n. 24 del 30/03/2072 questo Consorzio di Bonifica 7 ha indetto una gara
mediante procedura aperta, per l'affidamento della fornitura di noli a caldo di macchine
operatrici all'interno del comprensorio del Consorzio di Bonifica 7.

r con Deliberazione n. 27 del O8/O4/2O73 questo Consorzio di Bonifica 7 ha indetto una gara

mediante procedura aperta, per l'affidamento della fornitura di noli a caldo di macchine
operatrici all'interno del comprensorio del Consorzio di Bonifica 7.

o con Deliberazione n. 20 del 231O4/20L5 questo Consorzio di Bonifica 7 ha indetto una gara

mediante procedura aperta, per l'affidamento della fornitura di noli a caldo di macchine
operatrici all'interno del comprensorio del Consorzio di Bonifica 7.

. con Determinazione Consortile del Direttore Generale del 2L/O2l2Ot2 n.18 con la quale

sono state autorizzate le procedure di spesa per l'acquisto di materiali ed attrezzature
necessari per il regolare svolgimento del servizio di manutenzione per l'importo complessivo
di €. 444.9L1 ,00 IVA inclusa, di cui € t76.297 ,00 per forn iture di materiali ed attrezzature;

. Con Determinazione Consortile del Direttore Generale 13/03/2019 n.25 è stato indetto un
"Awiso esplorativo per l'affidamento del servizio di nolo a caldo di macchine operatrici di
pronto intervento nel comprensorio di bonifica. Anno 2019"

§p l'art. 1 comma 65 e comma 67 della Legge 23.12.2005 n. 266 che stabilisce il versamento del
contributo da parte delle Stazioni Appaltanti a favore dell'Autorità Nazionale Anti Corruzione
(ANAC).

CONSIDERATO che al fine di adempiere alle disposizioni stabilite dall'art. l comma 65 e comma 67

della Legge 2j.12.2005 n. 266 si è proweduto, medionte proceduro online presso il sito
dell'Autorità (AVCP) - Servizio Riscossione Contributi, od ocquisire iseguenti bollettini MAV-per un

importo totole di € i00,00 (trecento), cosi distinti:

1) Cod. MAV 07030449535581330 - lmporto MAV: € 30,00 - Codice taft 17 40924. Contributo goro
per la "Fornituro di noli o coldo di mocchine operatrici di pronto intervento nel comprensorio di
bonifico" Anno 2077;

2) Cod. MAV 01030466816181434 -- lmporto MAV: € 30,00 - Codice gara:4025486. Contributo goro
per lo "Fornituro e poso in opero delle opporecchioture elettromecconiche delle centroli di
sollevomento lV" e V" Lotto." Anno 2012;

Determinazione n. 141 del 23.10.2019 lpag.2di5



3l Cod. MAV O703O477777L71982 - tmporto MAV: € 660,00 per le seguenti gare:

A. Contributo goro pet la "Fornituro noli o coldo di mocchine operotrici di pronto intervento nel
comprensorio di bonifico" Anno 2072." Codice gara: 4082852.lmporto gara € 30,00;

B. Contributo garo pe( la "Goro informole per lo t'ornitura e poso in opero di opporecchioture
necessorie per lo rifunzionolizzozione dei misurotori di portoto degli impionti consortili"
Anno 2012 Codice gara:4227915. lmporto gara € 30,00;

4) Cod. MAV 0103049602360 tt72 - - lmporto MAV: € 30,00 - Codice gara: 4957032. Contributo
goro per lo "Fornituro di noli o coldo di mocchine operotrici di pronto interyento nel
comprensorio di bonifico" Anno 2073;

5l Cod. MAV 07030535153171077 - - lmpofto MAV: € 30,00 - Codice Barci 542266!. Contributo
gara per la "Fornituro e instollazione di opparecchiature MT, verifiche dell'impionti di messo o
terro delle centrali di sollevomento del lV e V lotto e ripristino ed odeguomento dell'impionto di
illuminozione Troverso sul fiume Dittoino". Anno 2014i

6l Cod. MAV 01030577851281440 - lmporto MAV: € 30,00 - Codice gara: 6025636. Contributo gara
per lo "Fornitura di noli o coldo di mocchine operotrici di pronto intervento nel comprensorio di
bonifico". Anno 2075;

7l Cod. MAV 01030604514101733 - lmporto MAV: € 30,00 - Codice gara: 6378481. Contributo
gara per lo "Fornituro di noli o caldo di mocchine operotrici di pronto inteNento nel comprensorio
di bonifico". Anno 2016;

8) Cod. MAV 01030625071507U5 - lmporto MAV: € 30,00 - Codice gara: 7005567. Contributo
gara per lo "Fornituro di noli o coldo di mocchine operotrici di pronto interuento nel comprensorio
di bonifica". Anno 2078

9l Cod. MAV 01030477777771982 : lmporto MAV: € 30,00 Codice gara :4082852. Contributo garo
per la "Fornituro noli a coldo di mocchine operotrici di pronto intervento nel comprensorio di
bonifico" Anno 2072.

10) Cod. MAV 07030634750391630 - lmporto MAV: € 405,00 . lmporto gara: € j0,00 Codice gara:

7366876. Contributo Bara per "Nolo o coldo di mocchine operotrici di pronto intervento nel
comprensorio di bonifico. Anno 2079

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2079-202L, adottato con delibera consortile n. 6
del 27.03.2019 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O.1, con D.R.S. n. 82612079;

RITENUTO necessario prowedere al pagamento dei contributi all'Autorità Nazionale Anti
Corruzione;

DETERMINA

Dl IMPEGNARE all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), l'importo di euro €.330,00 quali

contributi dovuti come stazione appaltante e pagando tramite bonifico bancario intestato a "
Autorità Nazionale Anticorruzione", IBAN 1T92E0103003200000005748153, indicando nelle causali i

seguenti numero di gara:

1) Codice qara: 1740924 lmporto €30,00

2l Codice sarct 4025486lmporto €30,00

Determinazione n. 141 del 23.10.2019 /pag.3 di 5



3) Codice eara : 4082852 lmporto €30,00

4) Codice aaÉ: 42279tS lmporto €30,00

5) Codice eara: 4957032 lmporto €30,00

6) Codice qara: 5422661 lmporto €30,00

7) Codice sara: 6026635 lmporto €30,00

8) Codice sara: 6378481 lmporto €30,00

9) Codice eara:7005567 lmporto €30,00

10) Codice qara j 4082852 lmporto €30,00

11) Codice eara: 7366876 lmporto €30,00

Dl IMPUTARE la relativa spesa, come di seguito indicato:

- €. 330,00 al capitolo 433 esercizio 2019 del bilancio dell'Ente, quale quota spettante a

questo consorzio di bonifica;

f.to
It DIRETTORE GENERATE

(lng. Fabio Bizzini)

Determinazione n. 141 del 23.10.2019 /pag.4 di 5



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica - amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

f.to f.to
ll Capo Settore Dighe ll Dirigente dell'Area Tecnica Protettazione

(Dott. lng. Sebastiano Cassisi) (Dott. tng. Eugenio Pollicino)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
ll Capo Settore Ragioneria

(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determinazione rì. / ( ,( _ del

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal al

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo detemino è pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltaoirone.it sezione Albo Pretorio

E'copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n. 141 del 23.10.2019 /pag. 5 di 5

e


